
      Pastorační rada 26. 2. 2025 

 

Přítomni: P. Zdeněk Skalický, Renata Moravcová, Matěj Pešta, Lucie Hadáčková, Peter 
Body, Miloslav Karabec, Oldřich Večerek 

Nepřítomni: Pavla Košťálová 

 

1. ohlédnutí  

 Dobrovolnický den v zahradě sobota 22. 2. 2025  
o Dobrovolníci celkem 15 mladých z hnutí Brontosaurus - prořez větví, úklid 

větví, vytahání nepořádku z přístřešku na nářadí, vytahání plechů, shrabání listí 
a kopřiv ze zahrady 

 

2. II. sezona Svatojakubských koncertů  

 Svatojakubské koncerty 333 let varhan - II. sezona koncertů od dubna do 
listopadu 

o 25. 5. V rámci koncertů pásmo Cesty Světla, nové zhudebnění a meditace 
 Vyřešit autorská práva! 
 Nahrávka studiová nebo živá 

o Podána dotace – ministerstvo kultury 40 000,-, Pardubický kraj 40 000,- 
o Město Přelouč 20 000,- zažádám koncem března 
o Propagace – brožury, plakáty, pohlednice 
o Generální oprava varhan – organologové; cca 500 000,-  
o Výnos z koncertů – na koncerty a budou propagovat generální údržbu varhan 

v příštím roce. 
 Oprava varhan - Potřeba evidovat a dát na transparentní účet pro 

veřejnou sbírku, vklad do pokladny. Dát jasně zapečetěnou kasičku. 

 
 

3. Jubilejní rok 2025 

 Farní jubilejní pouť do Králík 
o Peter Body – zeptá se v Semíně pana dopravce Janka 
o Předběžný termín sobota 14. června 2025 
o Podle zájmu možný i podzimní termín 
o 50 - 55 míst velký autobus nebo malý 18 míst 
o Přihlášeno i online platbou nutnost jméno a příjmení + pouť Králíky. 
o Mše svatá, průvodce, oběd v poutním domě, volno 
o 8:00 odjezd 
o Nebo v 11:00 mše svatá společná s Orlem 
o 14:00 prohlídka 
o 15:00 mše svatá 
o 16:00 odjezd domů 

 

 



4. přednášky (viz zaslané) 

 V měsíci květen a červen proběhnou 4 přednášky osobností naší diecéze  
o na starosti P. Zdeněk Skalický 

 Důležitá propagace – Pardubický deník, Katolický týdeník, Český rozhlas Pardubice, 
oslovit Knihovnu, Fcb, atd… 

 Ve spolupráci s evangelickým sborem – osloven pan Plecháček (zjistit ještě, jak je to 
se záchody, elektřina, promítání, ozvučení…) 

 Kde se seženou peníze - Rozpočet cca 10 000,- přednášející honoráře a 5 000,- ostatní 
výdaje (na starosti Lucie Hadáčková) 

 
 
 

5. další záležitosti 

 Navrácena socha z Turkovic; musí se jet do Salzburgu 
 Křížové cesty v 17:15 - zajistit, kdo je bude mít. 
 Popeleční středa 5. 3.  
 Postní brožury 10 ks objednat 
 Velikonoce – probere se na další pastorační radě 

o ZČ 18:00 VP 15:00 BS 20:00 NZ 10:00 
 První svaté Přijímání 22. 6. 2025  
 Koupit pokladničky pro veřejné sbírky 

 

 
Další pastorační rada 2. 4. 2025  

 


